
Prefeifcura d«

VARCEM
GRANDE
OS MAOS 3AOASCON5TR5HNOO O NOVO

Processo Administrative n° 0101. 05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre90 por Item

Objeto: Registro de Pregos, do tipo menor prego, visando a Contrata9ao de Empresa 
para Fomeeimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9des constantes no Edital.

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 01

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20.Centro..CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.848.738/0001-83 -  E-Maii: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: 027/2021

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ltem DESCRIQAO QUANT VAL
UNIT.

VAL.
TOTAL

01

Banheira Infantil, 20, Compacta e 
confortavel, Com espago para sabnonete, 
Ideal para pequenos espagos, Livre de 
bpa e Material resistente.

240 32,00 7.680,00

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edita!):60

Prego para p lote unico (em R$):

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagao e 
que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (editai).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, conforme estabeiece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.

(Somente ha hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data:30/04/2021

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Qrgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item DESCRIQAO QUANT VAL. UNITARIO VAL. TOTAL
01 Banheira infantil, 20, compacta e 

confortavel, com espago para
240

R$ 30,25 R$ 7.260,00
sabonete, ideal para pequenos Trinta reais e Sete mil, duzentos
espagos, livre de bpa e material vinte e cinco e sessenta reais
resistente
Material polipropileno com 01 
valvula de pvc, confotavel comodo,

centavos

livre de bpa, resistente, livre de
ftalatos, capacidade de 20 litros 
adaptagao perfeita para o bebe, 
aproximadamente 72 centimetro de 
comprimento e 40 centimetro de 
largura com 20 centimetro de 
profundidade.
Fabricado por: cajovil 
Marca: cajovil

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Prego para o lote unico (em R$): R$ 7.260,00 sete mil, duzentos e sessenta reais

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021



ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO 

FICHATECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

NUMERO DO EDITAL: EDITAL PREGAO ELETRONICO N9 PE-027/2021-CPL/PMVG 
(Processo Administrative n°. 0101.05364.2021)
ORGAO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

ITEM DESCRICAO MARCA/FAB QTD V. UNIT V.TOTAL

1
Banheira Infantil, 20, Compacta e confortavel, Com espapo para 
sabnonete, Ideal para pequenos espapos, Livre de bpa e Material 
resistente.

CAJOVIL 240 R$ 32,00 R$ 7.680,00

2 Fraldas descartavel "P", pet com 48 unidades. BABY ROGER 240 R$ 55,00 R$ 13.200,00

3

Sabonete neutro/glicerinado 90g. - com base vegetal, Limpa e 
hidrata delicadamente a pele infantil, Testado 
dermatologicamente por pediatras, Nao contem ingredientes de 
origem animal.

XUXINHA 240 R$ 9,00 R$ 2.160,00

4

Conjurito de pente e escova, Escova com cerdas de material 
macio.l Os fios sao penteados delicadamente e desembarapados 
de forma suave, ente com pontas arredondadas que nao 
machucam o couro cabeludo do bebe.

MURANO 240 R$ 25,00 R$ 6.000,00

5 Fraldas de pano kit com 5 unidades MINASREY 240 R$ 25,00 R$ 6.000,00

6 Kit luvas, touca e pezinho para crianpa recem nascidos. PYNDUKA 240 R$ 28,00 R$ 6.720,00

7 Cueiros, de tecido com Bainha e Bordada Muito Mimo 70cm x 
68cm, pacote com 03 unidades. MINASREY 240 R$ 19,00 R$ 4.560,00

8 Pagaozinho 100% Algodao. MDB 240 R$ 26,00 R$ 6.240,00

R$ 52.560,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA (60 DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL).
PRECO PARA O LOTE UNICO (R$ 52.560,00) (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais).
DECLARAMOS, PARATODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE FIABILITAQAO E QUE 
NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO 
DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTA£AO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DATA: 28/04/2021



Prefeiturd de

Y  VARCEM
\  GRANDE

Of: MASS OA&AS vONSTROINOO O NOVO

Processo Administrativo n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico — 027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre9o por Item

Objeto: Registro de Pret^os, do tipo menor pre90, visando a Contrata9ao de Empresa 
para Fomecimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital.

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 02

Rua Dr. Nina Rodrigues..20 ..Centro..CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
CNRJ n° 06.848.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.iicitaGao@gniaii.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.iicitaGao@gniaii.com


ANEXO X  -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item
02

DESCRIQAO
Fraldas descartavel “p”, pet com 48 unidades
Tamanho pequeno
Faixa etaria bebe
Tipo de protetor: fralda infantil
Ate: 06 kg
Und: 48 und
Fabricante: Kimberly-Clark
Ate 3x mais seco com exclusiva camada maxisec
Agora com novos fechos ajustaveis, a fralda supreme
care garante a maxima prote^ao e conforto para seu
bebe
Dimensoes do produto: 9 x 33 x 19.5 cm; 0.92 g 
Asin: B07FN7VP5Y 
EAN: 7896007548514 
Marca: HUGGIES

QUANT
240

V.UNITARIO 
R$ 69,63 
Sessenta e 
nove reais e 
sessenta e tres 
centavos

V.TOTAL 
R$ 16.711,20 
Dezesseis mil 
setecentos e 
onze reais e 
vinte centavos

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecic o no edital):

Pre90 para o lote unico (em R$): R$ 16.711,20 Dezesseis mil, setecentos e onze reais e vinte centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributaqao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021



Processo Administrative n° 0101. 05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre90 por Item

Objeto: Registro de Pre90s, do tipo menor pre90, visando a Contrata9ao de Empresa 
para Fomeeimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital..

r

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 03

Rua Dr. Nina Rodrigues.20..Centro...CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.HcitacaQ@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.HcitacaQ@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: 027/2021

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ltem DESCRIQAO QUANT VAL
UNIT.

VAL.
TOTAL

03

Sabonete neutro/glicerinado 90g. - com base 
vegetal, Limpa e hidrata delicadamente a pele 
infantil, Testado dermatologicamente por 240 7,80 1.872,00
pediatras, Nao contem ingredientes de origem 
animal.

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):60

Prego para o lote unico (em R$):

Declaramos; para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagao e 
que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).

Declaramos; ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Compiementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.

(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data:30/04/2021

Observagao: por forga da iegislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item
03

DESCRIQAO
Sabonete neutro/glicerinado 90g. - 
com base vegetal, limpa e hidrata 
delicadamente a pele 
Infantil, testado dermatologicamente 
por pediatras,
Nao contem ingredientes de origem 
animal, sabonete perfumado, limpa e 
perfuma a pele do bebe, 
DERMATOLOGICO TESTADO, 
fabrica?ao03/l 1/2020, validade 
03/11/2023 produzido no Brasil 
fabrica muriel, formula composta por 
substancia que proporcionam 
suavidade e maciez, tamanho 
aproximadamente, comprimento 9,3 
altura 6 centimetro, largura 3 
centimetro.
Fabricado por: muriel 
Marca: muriel

QUANT
240

VAL. UNITARIO 
R$ 7,37
sete reais e trinta e 
sete centavos

VAL.TOTAL 
R$ 1.768,80 
mil setecentos e 
sessenta e oito reais 
e oitenta centavos

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Pre$o para o lote unico (em R$): R$ 1.768,80 mil setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributaipao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021



Prefeifrjrs de

VARGEM
GRANDE
GE MAOS OA&AS CC8$?RUiK0C> O  NCJVf>

Processo Administrative n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre90 por Item

Objeto: Registro de Prefos, do tipo menor pretpo, visando a Contratagao de Empresa 
para Fomecimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital..

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 04

Rua Dr. Nina Rodrigues 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-

.20 ..Centro...CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
■Mail: vargemgr8nde.iieitaGao@gmail.com -  Fone: (98) 3461 E.< 0

mailto:vargemgr8nde.iieitaGao@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: 027/2021

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ltem DESCRIQAO QUANT VAL
UNIT.

VAL.
TOTAL

04

Conjunto de pente e escova, Escova com 
cerdas de material macio. Os fios sao 
penteados delicadamente e desembaragados de 
forma suave, ente com pontas arredondadas 
que nao machucam o couro cabeludo do bebe.

240 25,00 6.000,00

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):60

Prego para o lote unico (em R$):

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagao e 
que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
de Pequenb Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.

(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data:30/04/2021

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numerb do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item
04

DESCRICAO QUANT
Conjunto de pente e escova, escova 240 
com cerdas de material macio. Os 
fios sao penteados delicadamente e 
desembaragados de forma suave, ente 
com pontas arredondadas que nao 
machucam o couro cabeludo do bebe.
Pente e escova com cerdas suave 
proprio para bebe, fabricado mes de 
margo de 2021 validade permanente, 
fabricagao no Brasil, tamanho pente 
13 centimetre de comprimento com 3 
centimetre de largura, tamanho da 
escova 13,5 centimetre,com 04 
centimetre de largura, com 02 
centimetre de cerdas macio,
Fabricado por: murano.
Marca: murano

VAL. UNITARIO 
R$ 9,71
Nove reais e setenta 
e urn centavos

VAL. TOTAL 
R$ 2.330,40 
Dois mil, trezentos 
e trinta reais e 
quarenta centavos

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Prego para o lote unico (em R$): R$ 2.330,40 Dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021

w



Prefecture de

VAlGEfH

Processo Administrative n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre9o por Item

Objeto: Registro de Prefos, do tipo menor prego, visando a Contrata9ao de Empresa 
para Fomecimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital..

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 05

Rua Dr. Nina Rodrigues.20 ..Centro -  C tP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.848.733/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.iicitaGao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.iicitaGao@gmail.com


ANEXO X -  F1CHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: 027/2021

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ltem DESCRIQAO QUANT VAL
UNIT.

VAL.
TOTAL

05 Fraldas de pano kit com 5 unidades 240 26,00 6.240,00

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):60

Prego para o lote unico (em R$):

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagao e 
que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.

(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data:30/04/2021

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numera l do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

DESCRIQAO QUANT VAL. UNITARIO VAL. TOTAL
Fraldas de pano kit com 05 unidades 240 R$ 21,92 R$ 5.260,80
Fralda de pano tecido macio com 05 Vinte e um reais e Cinco mil, duzentos
unidades, noventa e dois e sessenta reais e
tamanho 60x60 cm,
tecido 100% algodao,
fabricado no Brasil por incomfral,
validade permanente.
Marca: Bercinho.

centavos oitenta centavos

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Prego para o lote unico (em R$): R$ 5.260,80 Cinco mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021



Prefetfcurg de

VARCEM
GRANDE

» OeMAOSOAffASiTCHSrRtJiNOOONOVO

Processo Administrative n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre90 por Item

Objeto: Registro de Pregos, do tipo menor prego, visando a Contratagao de Empresa 
para Fomeeimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especificagoes constantes no Edital..

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 06

Rua Dr. Nina Rodrigues..20 ..Centro..CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
)NRJ n° 06.848.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numeroido edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item DESCRIQAO QUANT VAL. UNITARIO
06 Kit luvas, touca e pezinho para 240 R$ 10,23

crianga recem nascidos. Dez reais e vinte e
Kit com 03 pegas 100% algodao, 
Touca aproximadamente 14 cm 
largura, 14 cm de altura 100% 
algodao.
Par de luvas 9 cm de altura com 7 cm

tres centavos

largura.
Par de luvas aproximadamente 9 cm

• de altura com 7 cm de largura 100% 
algodao.
Fabricado por laianny baby no Brasi. 
Marca:

I laianny baby

VAL. TOTAL 
R$ 2.455,20 
Dois
quatrocentos

mil
e

cinquenta e cinco 
vintereals e 

centavos

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Pre90 para o lote unico (em R$): R$ 2.455,20 Dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte 
centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021



Prefestura de

W  VARCEM
X  g r a n d e
*W or. m Ao ?> OABASsroMirywxHOo o  n o v o

Processo Administrativo n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menpr Preijo por Item

Objeto: Registro de Pre?os, do tipo menor pre90, visando a Contrata9ao de Empresa 
para Fomecimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital..

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 07

Rua Dr. Nina Rodrigues 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83-E-

..20 -  Centro -  CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
•Mail: vargemgrande.iicitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.iicitacao@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: 027/2021

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ltem DESCRIQAO QUANT VAL
UNIT.

VAL.
TOTAL

07
Cueiros, de tecido com Bainha e Bordada 
Muito Mimo 70cm x 68cm, pacote com 03 240 33,00 7.920,00
unidades.

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):60

Prego para o lote unico (em R$):

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitagao e 
que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.

(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data:30/04/2021

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item DESCRIQAO
07 Cueiros, de tecido com bainha e

bordada muito mimo 70 cm x 68 cm, 
pacote com 03 unidades 
Cueiro bordado 100% algodao facil 
de lavar otima qualidade.
Bainha bordada com diversos 
desenhos e cores.
fabricagao no Brasil por Pedrinho, 

validade permanente.
________ Marca: Pedrinho__________________
Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Prego para o lote unico (em R$): R$ 8.306,40 Oito mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021

QUANT
240

VAL. UNITARIO 
R$ 34,61
Trinta e quatro reais 
e sessenta e um 
centavos

VAL. TOTAL 
R$ 8.306,40 
Oito mil, trezentos 
e seis reais e 
quarenta centavos

,<-* * * r f * .« >#>.#!:



GEM 
% bKANDE

0 £MAOSOA1M StO »STRIJtt«>O O N O VO

4

0£M & 2n OA&AS i/OftSTRiiSHOO 0  NOVO

Processo Administrative n° 0101.05364.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  027/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Pre90 por Item

Objeto: Registro de Pret^os, do tipo menor pretpo, visando a Contratagao de Empresa 
para Fomecimento de Enxoval em apoio as atividades da Secretaria Municipal de 
Assistencia e Desenvolvimento Social do Municipio de Vargem Grande/MA, conforme 
especifica9oes constantes no Edital..

JUNTADA DE FICHA TECNICA:
ITEM 08

Rua Dr. Nina Rodrigues.20 ..Centro..CEP: 65.430-000..Vargem Grande/MA
CNPJ n® 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.iicitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.iicitacao@gmail.com


ANEXO X -  FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Observagao: por forga da legislagao vigente, e vedada a identificagao do licitante.



FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Tecnica Descritiva do Objeto

Numero do edital: PE-027/2021-CPL/PMVG

Orgao comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA

Item DESCRIQAO QUANT VAL. UNITARIO VAL. TOTAL
08 Pagaozinho 100% algodao com 03 240 R$ 16,07 R$ 3.856,80

pegas. Dezesseis reais e Tres mil oitocentos
Mijao 100% algodao 
aproximadamente 30 cm 
cumprimento e 23 cm e largura

com
de

sete centavos e cinquenta e seis 
reais e oitenta 
centavos

Com camisa manga comprida com
casaca na frente proprio para bebe
aproximadamente 23 cm largura , 22
cm altura, camisa manga comprida
100% algodao.
Par de luvas 100% algodao. 
Fabricagao no Brasil validade
permanente, diversas cores. 
Fabricagao por laianny baby. 
Marca: laianny baby

Prazo de validade da proposta (em 60 dias, conforme estabelecido no edital):

Prego para o lote unico (em R$): R$ 3.856,80 Tres mil oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta 
centavos

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa 
De Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006.
(Somente na hipotese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP). 
Data: 30 de abril de 2021


